


Obsah
6.15.1 Volba převodů 73
6.15.2 Používání vícerychlostního náboje 73
7 Čištění a péče 74
7.1 Čištění po každé jízdě 74
7.1.1 Čištění odpružené vidlice 74
7.1.2 Čištění tlumiče zadního odpružení 74
7.1.3 Čištění pedálů 74
7.2 Základní čištění    75
7.2.1 Čištění rámu 75
7.2.2 Čištění představce 75
7.2.3 Čištění kola  75
7.2.4 Čištění hnacích prvků 76
7.2.5 Čištění tlumiče zadního odpružení 76
7.2.6 Čištění řetězu 76
7.2.7 Očištění akumulátoru   76
7.2.8 Očištění displeje  76
7.2.9 Čištění hnací jednotky  77
7.2.10 Čištění brzd 77
7.3 Péče 77
7.3.1 Péče o rám 77
7.3.2 Péče o představec 77
7.3.3 Péče o vidlici 77
7.3.4 Péče o hnací prvky 77
7.3.5 Péče o pedály 78
7.3.6 Péče o řetěz 78
7.3.7 Péče o hnací prvky 78
7.4 Servis  78
7.4.1 Kolo   78
7.4.1.1 Kontrola plášťů 78
7.4.1.2 Kontrola ráfků 78
7.4.1.3 Kontrola a úprava tlaku, Dunlop 

ventilek 78
7.4.1.4 Kontrola a úprava tlaku, francouzský 

ventilek 79
7.4.1.5 Kontrola a úprava tlaku, autoventilek 79
7.4.2 Brzdový systém  79
7.4.3 Kontrola opotřebení brzdových destiček 79
7.4.4 Kontrola přítlaku 79
7.4.5 Kontrola opotřebení brzdových kotoučů 80
7.4.6 Elektrická vedení a brzdová lanka 80
7.4.7 Řazení převodů 80
7.4.8 Představec 80
7.4.9 USB přípojka 80
7.4.10 Kontrola napnutí řemenů a řetězů 80
8 Údržba   81
8.1 Osy s rychloupínáky 82
8.1.1 Kontrola rychloupínáku 82
8.2 Nastavení řazení stupňů 82
8.2.1 Řazení převodů s ovládáním jedním 

lankem 83
8.2.2 Řazení převodů s ovládáním dvěma 

lanky 83
8.2.3 Otočné řazení s ovládáním dvěma 

lanky 83

9 Hledání chyb, odstraňování 
poruch a opravy 84

9.1 Hledání chyb a odstraňování poruch 84
9.1.1 Hnací systém nebo displej nelze 

aktivovat 84
9.1.2 Chybová hlášení 84
9.2 Zapnutí 85
9.3 Funkce podpory šlapání. 85
9.4 Akumulátor 86
9.5 Osvětlení 87
9.6 Displej 88
9.7 Ostatní 88
9.8 Oprava 89
9.8.1 Používání pouze originálních dílů 

a maziv 89
9.8.2 Výměna osvětlení 89
9.8.3 Nastavení světlometu 89
10 Recyklace a likvidace   90
11 Dokumenty 91
11.1 Seznam dílů 91
11.2 Montážní protokol 92
11.3 Protokol o údržbě 94
12 Seznam hesel 97
13 Slovníček pojmů 98
13.1 Zkratky 100
13.2 Zjednodušené pojmy 100
I. Prohlášení o shodě ES 101
MY20H08-8_1.0_29.08.2019 4













MY20H08-8_1.0_29.08.2019 12

Bezpečnost

2.4 Skupiny zranitelných osob 
Akumulátory a nabíječka musí být uloženy mimo 
dosah dětí a osob se sníženými fyzickými, 
senzorickými nebo mentálními schopnostmi nebo 
s nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi. 

Pokud má být Pedelec používáno nezletilými, 
musí dospělá osoba odpovědná za výchovu 
provést důkladnou instruktáž a zajistit dohled nad 
používáním, dokud není zaručeno používání 
Pedelec podle návodu k obsluze.

2.5 Pokyny k ochraně údajů
Během údržby se při připojování Pedelec 
k diagnostickému nástroji stanoví údaje za 
účelem zlepšování výrobku prostřednictvím 
komponent elektrického pohonu u systémů Bosch 
Pedelec (Robert Bosch GmbH). Bližší informace 
jsou uvedeny na webové stránce Bosch 
www.bosch-pedelec.com. 

2.6 Osobní ochranné prostředky 
Je vhodné používat ochrannou helmu. Dále 
doporučujeme používat dlouhý, přiléhavý oděv 
a pevnou obuv typické pro jízdu na jízdním kole.

2.7 Bezpečnostní značky a pokyny
Na typovém štítku se nacházejí následující 
bezpečnostní značky a bezpečnostní pokyny:  

2.8 Případ nouze
2.8.1 Chování v případě nouze
 Ve veškerých nebezpečných situacích 

v silničním provozu zabrzděte Pedelec až do 
úplného zastavení. Brzda v takovém případě 
slouží jako systém pro nouzové zastavení.

Symbol Vysvětlení

Všeobecné varování

Řiďte se návodem k použití

Tabulka 5: Význam bezpečnostních značek

Symbol Vysvětlení

Přečtěte si návod

Tříděný sběr odpadních 
elektrických a elektronických 
zařízení

Tříděný sběr baterií 
a akumulátorů

Zákaz vhazování do ohně 
(zákaz spalování)

Zákaz otvírání baterií 
a akumulátorů

Zařízení třídy ochrany II

Vhodné pouze pro použití ve 
vnitřních prostorech

Pojistka (pojistka zařízení)

Shoda s předpisy EU

Recyklovatelný materiál

Chraňte před teplotami vyššími 
než 50 °C a slunečním zářením

max. 50°C



MY20H08-8_1.0_29.08.2019 13

Bezpečnost

2.8.2 Opatření první pomoci
 V případě potíží, které jsou způsobeny 

spalinami nebo unikajícími kapalinami, 
okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc.

Při vdechnutí

Při poškození nebo neodborném používání 
akumulátoru mohou unikat výpary. Výpary mohou 
vyvolat podráždění dýchacích cest.

 Vyjděte na čerstvý vzduch. 

 V případě potíží vyhledejte lékařskou pomoc.

Při zasažení očí

 Oči opatrně opláchněte velkým množstvím 
vody (minimálně 15 minut). Chraňte 
nezasažené oko. Okamžitě vyhledejte lékaře.

Při potřísnění pokožky

 Okamžitě odstraňte pevné částice. 

 Dotyčnou oblast opláchněte velkým 
množstvím vody (minimálně 15 minut). Poté 
postižená místa na pokožce lehce otřete, 
neodírejte je na sucho. 

 Znečištěný oděv okamžitě svlékněte. 

 U zarudnutí nebo potíží okamžitě vyhledejte 
lékaře.

Po požití

 Vypijte dostatek mléka nebo vody a vyvolejte 
zvracení. 

 Okamžitě vyhledejte lékaře.

2.8.3 Hašení ohně

Poškozený nebo vadný akumulátor může 
způsobit výpadek bezpečnostní elektroniky. 
Zbytkové napětí může vyvolat zkrat. Akumulátor 
se může samovolně vznítit a explodovat.

 Pokud se akumulátor začne deformovat nebo 
z něho začne unikat kouř, přesuňte se do 
bezpečné vzdálenosti!

 Všechny osoby evakuujte z bezprostřední 
blízkosti požáru.

 Okamžitě informujte hasiče!

 K hašení požáru používejte hasicí přístroje 
třídy požáru D.

 V žádném případě akumulátor nehaste vodou 
a dbejte, aby ani nedošlo ke kontaktu s vodou.

2.8.4 Unikající kapaliny

2.8.4.1 Brzdová kapalina

 Pokud začne unikat brzdová kapalina, je třeba 
brzdový systém okamžitě opravit. Kontaktujte 
svého specializovaného obchodníka.

 Unikající brzdovou kapalinu zlikvidujte 
ekologickým způsobem a v souladu 
s příslušnými předpisy. Kontaktujte svého 
specializovaného obchodníka.

2.8.4.2 Maziva a oleje z vidlice

 Pokud začne unikat brzdová kapalina, je třeba 
brzdový systém okamžitě opravit. Kontaktujte 
svého specializovaného obchodníka.

 Unikající brzdovou kapalinu zlikvidujte 
ekologickým způsobem a v souladu 
s příslušnými předpisy. Kontaktujte svého 
specializovaného obchodníka.

2.8.4.3 Maziva a oleje z tlumiče zadního 
odpružení

 Maziva a oleje unikající z tlumiče zadního 
odpružení zlikvidujte ekologickým způsobem 
a v souladu s příslušnými předpisy. 
Kontaktujte svého specializovaného 
obchodníka.

Otrava 

Při vdechování výparů může dojít 
k otravám.

 Postavte se na stranu ohně, ze 
které vane vítr.

 Je-li to možné, použijte ochranu 
dýchacích cest.

VAROVÁNÍ!



MY20H08-8_1.0_29.08.2019 14

Přehled

3 Přehled 

Obr. 2: Pedelec zprava, příklad Futura Sport I F8 

1 Přední kolo
2 Vidlice
3 Přední blatník
4 Světlomet
5 Řídítka
6 Představec
7 Rám
8 Sedlovka
9 Sedlo

10 Nosič zavazadel
11 Zadní a odrazové světlo
12 Zadní blatník
13 Zadní kolo
14 Řetěz
15 Kryt řetězu
16 Číslo rámu
17 Akumulátor a typový štítek

hellgrün-glänzend

1

2
3

4
56

7
8

9
10

11
12

13 14 15 16 17





















MY20H08-8_1.0_29.08.2019 24

Přehled

3.4 Technické údaje

3.4.1 Pedelec 

3.4.2 Motor Panasonic GX Power

3.4.3 Akumulátor Panasonic TP-PCT 

3.4.4 USB přípojka 

3.4.5 Displej
Displej má jednu knoflíkovou baterii 3 V.

3.4.6 Ovládací zařízení

3.4.7 Emise 

*Požadavky podle směrnice 2014/30/EU Elektromagnetická 
kompatibilita jsou splněny. Pedelec a nabíječka mohou být 
používány v obytných zónách bez omezení.

3.4.8 Utahovací moment 

*pokud na příslušném dílu nejsou uvedeny jiné údaje

Teplota při dopravě 5 °C - 25 °C

Optimální teplota při dopravě 10 °C - 15 °C

Skladovací teplota 5 °C - 25 °C

Optimální skladovací teplota 10 °C - 15 °C

Provozní teplota 5 °C - 35 °C

Teplota pracovního prostředí 15 °C - 25 °C

Teplota nabíjení 10 °C - 30 °C

Užitečný výkon/systém 250 W (0,25 kW)

Vypínací rychlost 25 km/h

Tabulka 12: Technické údaje Pedelec

Hmotnost 3 200g

Jmenovité napětí 36 V DC

Točivý moment max. 60 Nm

Trvalý jmenovitý výkon 250 W

Podpora šlapání do 25 km/h

Tabulka 13: Technické údaje motoru Panasonic GX Power

Napětí 36 V

Kapacita 11,6 Ah

Energetický součin 417 Wh

Hmotnost asi 3,3 kg

Kapacita 14 Ah

Energetický součin 504 Wh

Hmotnost asi 3,3 kg

Kapacita 17,5 Ah

Energetický součin 630 Wh

Hmotnost asi 3,8 kg

Tabulka 14: Technické údaje akumulátoru Panasonic TP-PCT

Nabíjecí napětí  5 V

Nabíjecí proud max. 1000 mA

Tabulka 15: Technické údaje USB přípojky

Hmotnost (g) asi 0,4 kg

Jmenovité napětí 36 V DC

Stupeň krytí IPX5

Provozní teplota -10 - +40 °C

Skladovací teplota -20 - +50 °C

Tabulka 16: Technické údaje ovládacího zařízení

Hodnota hladiny akustického tlaku 
váženého filtrem typu A

< 70 dB(A) 

Celková hodnota vibrací pro horní 
končetiny

< 2,5 m/s²

Nejvyšší efektivní hodnota váženého 
zrychlení pro celé tělo

< 0,5 m/s²

Tabulka 17: Emise Pedelec*

Utahovací moment matice osy 35 Nm - 40 Nm

Max. utahovací moment svěrných šroubů 
řídítek*

5 Nm - 7 Nm

Tabulka 18: Utahovací momenty





































MY20H08-8_1.0_02.09.2019 42

Provoz

6.2 Chybová hlášení
6.2.1 Chybové hlášení na displeji
Části elektronického hnacího systému jsou 
během používání a nabíjení stále kontrolovány. 
Pokud je zjištěna chyba, zobrazí se na displeji 
chybový kód. K opětovnému přechodu displeje na 
standardní zobrazení stiskněte libovolné tlačítko 
na ovládací jednotce.

V závislosti na chybovém kódu se automaticky 
zastaví podpora motoru. Sice již není k dispozici 
podpora motoru, ale Pedelec ještě můžete běžně 
používat bez pohonu.

Zobrazí-li se chyba, odstraňte ji podle opatření 
popsaných v následující tabulce anebo se obraťte 
na specializovaného prodejce.

 

Příznak Příčina / možnost Odstranění

Po startu se zobrazí chyba 
snímače točivé síly.

Zatěžujete pedály během zapnutí?  Znovu stiskněte vypínač a zabraňte zatížení pedálů.

Po startu má Pedelec jen 
malou podporu motoru.

Po startu se zobrazí chyba. Nestiskli jste při aktivaci vypínače jiné 
tlačítko?

 Znovu stiskněte vypínač a zabraňte současnému stisknutí jiných 
tlačítek.

Tabulka 29: Odstranění závady při zapnutí





























MY20H08-8_1.0_29.08.2019 56

Provoz

6.6 Před každou jízdou  6.7 Seznam kontrolních úkonů 
prováděných před každou jízdou

 Před každou jízdou zkontrolujte Pedelec.

 Při zjištění odchylek Pedelec nepoužívejte. Pád způsobený nezjištěnými škodami

Po pádu, nehodě nebo převržení Pedelec může 
dojít k obtížně rozpoznatelným škodám, např. na 
brzdovém systému, rychloupínácích nebo rámu. 
Následkem toho může dojít k pádu a úrazu.

 Vyřaďte Pedelec z provozu a požádejte 
specializovaného prodejce o provedení 
kontroly.

Pád způsobený únavou materiálu

Intenzivní používání může způsobit únavu 
materiálu. Vlivem únavy materiálu může dojít 
k náhlému selhání některého dílu. Následkem 
toho může dojít k pádu a úrazu.

 Při jakémkoli projevu únavy materiálu vyřaďte 
Pedelec z provozu. Požádejte 
specializovaného prodejce o provedení 
kontroly.

 Specializovaný prodejce by měl kontrolu 
provádět pravidelně. V průběhu kontroly se 
specializovaný prodejce na Pedelec zaměří na 
projevy únavy materiálu, vidlici, zavěšení dílů 
odpružení (pokud jsou instalovány) a na díly 
z kompozitních materiálů.

Vlivem tepelného záření (např. vytápění) 
v bezprostřední blízkosti karbon křehne. 
V důsledku toho dochází k prasknutí 
karbonových dílů a pádu s následným úrazem.

 Za žádných okolností nevystavujte karbonové 
díly Pedelec působení silných tepelných 
zdrojů.

POZOR!

 Zkontrolujte, zda je Pedelec úplný.

 Zkontrolujte upevnění akumulátoru.

 Zkontrolujte, zda je Pedelec čistý, např. osvětlení, odrazná 
světla a brzdy.

 Zkontrolujte upevnění blatníků, nosníku zavazadel a krytu 
řetězu.


Zkontrolujte házení předního a zadního kola. To je 
obzvláště důležité v případě, že byl Pedelec přepravován 
nebo zajištěn zámkem.

 Zkontrolujte ventilky a tlak v pláštích. Podle potřeby 
nastavte před jízdou správný tlak. 

 U hydraulických ráfkových brzd zkontrolujte, zda je 
blokovací páka zcela zavřená v koncové poloze.



Zkontrolujte správnou funkci brzdy předního a zadního 
kola. Stiskněte u stojícího kola brzdovou páku, abyste se 
přesvědčili, že ucítíte odpovídající protitlak v obvyklé 
poloze páky. Z brzdy nesmí v žádném případě unikat 
brzdová kapalina.

 Zkontrolujte funkci osvětlení.


Zaměřte se na neobvyklé zvuky, vibrace, pachy, změny 
barvy, deformace, trhliny, rýhy, otěr nebo opotřebení. To 
jsou příznaky únavy materiálu.


U systému odpružení se zaměřte na trhliny, důlky, boule, 
opotřebované díly nebo unikající olej. Podívejte se na 
skrytá místa na spodní straně Pedelec. 


Stlačte díly odpružení působením vlastní hmotnosti. Pokud 
je odpružení příliš měkké, nastavte optimální hodnotu 
„SAG“. 



Jestliže jsou použity rychloupínáky, zkontrolujte, zda jsou 
řádně zavřeny a nacházejí se v koncové poloze. Je-li 
používán systém se zásuvným čepem, přesvědčte se, že 
všechny upevňovací šrouby jsou utaženy správnými 
momenty. 

 Zaměřte se na neobvyklé pocity při brzdění, šlapání 
a řízení.

 U Pedelec se systémem ABS zkontrolujte, zda řádně svítí 
kontrolka ABS. 



MY20H08-8_1.0_29.08.2019 57

Provoz

6.8 Používání bočního stojánku  

6.8.1 Vyklopení bočního stojánku nahoru
 Před jízdou sklopte boční stojánek nohou do 

provozní polohy.

6.8.1.1 Postavení Pedelec

 Před postavením nohou úplně sklopte boční 
stojánek dolů.

 Pedelec opatrně odstavte a zkontrolujte jeho 
stabilitu.

6.9 Používání nosiče zavazadel  

 Zavazadla podle možnosti rovnoměrně 
rozdělte na levou a pravou stranu.

 Doporučujeme používat brašny a koše.

Pád způsobený vyklopením bočního stojánku

Boční stojánek se automaticky nesklopí do 
provozní polohy. Při jízdě s vyklopeným bočním 
stojánkem hrozí nebezpečí pádu. 

 Před jízdou sklopte boční stojánek nahoru do 
provozní polohy.

Upozornění

Vzhledem k vysoké hmotnosti Pedelec může dojít 
při odstavení na měkkém podkladu k zaboření 
bočního stojánku. Pedelec se může převrhnout 
a spadnout.

 Z toho důvodu je třeba Pedelec odstavit pouze 
na rovném a pevném podkladu.

 Zkontrolujte stabilitu především v případě, 
když Pedelec je vybaven příslušenstvím nebo 
je na něm upevněno zavazadlo.

Pád způsobený nákladem na nosiči zavazadel

Naložený nosič zavazadel změní jízdní vlastnosti 
Pedelec, především při zatáčení a brzdění. Může 
se to projevit ztrátou kontroly. Následkem toho 
může dojít k pádu a úrazu.

 Před jízdou na Pedelec na veřejné komunikaci 
si vyzkoušejte bezpečné používání nosiče 
zavazadel s nákladem.

POZOR!

POZOR!

Pád způsobený nezajištěným zavazadlem

Volné nebo nezajištěné předměty převážené na 
nosiči zavazadel, např. pásy, se mohou zachytit 
v zadním kole. Následkem toho může dojít 
k pádu a úrazu.

Předměty upevněné na nosiči zavazadel mohou 
zakrýt odrazová světla a osvětlení. Může tedy dojít 
k přehlédnutí Pedelec v provozu. Následkem 
toho může dojít k pádu a úrazu.

 Předměty bezpečně upevněte na nosiči 
zavazadel.

 Předměty upevněné na nosiči zavazadel 
nesmějí zakrývat odrazová světla, světlomet ani 
zadní světlo.

Stlačení prstů pružinou nosiče zavazadel

Pružina nosiče zavazadel je předepjata velkou 
upínací silou. Hrozí tedy nebezpečí stlačení 
prstů.

 V žádném případě nenechejte pružinu 
nekontrolovaně sklapnout.

 Při sklopení pružiny do provozní polohy 
dbejte, aby nedošlo ke stlačení prstů.

Upozornění

Na nosiči zavazadel je uvedena jeho maximální 
nosnost.

 V žádném případě nesmí náklad překročit 
maximálně přípustnou celkovou hmotnost. 

 V žádném případě nesmí dojít k překročení 
maximální nosnosti nosiče zavazadel.

 V žádném případě nevyměňujte nosič 
zavazadel.

POZOR!









MY20H08-8_1.0_29.08.2019 61

Provoz

6.11 Elektrický hnací systém 
6.11.1 Zapnutí elektrického hnacího 

systému  

 V Pedelec je vložen dostatečně nabitý 
akumulátor.

 Akumulátor je upevněn. 

 Stiskněte vypínač (displej).

 Ukazatel je aktivován po několika sekundách. 

 Je-li hnací systém zapnutý, pohon je 
aktivován, jakmile sešlápnete pedály 
dostatečnou silou.

6.11.2 Vypnutí hnacího systému

Asi 10 minut po posledním příkazu se systém 
automaticky vypne. 

 K vypnutí hnacího systému po zastavení 
stiskněte vypínač (displej). 

Pád způsobený opožděným brzděním

Zapnutý hnací systém lze aktivovat sešlápnutím 
pedálů. Pokud je pohon neúmyslně aktivován 
a není použita brzda, může dojít k pádu a úrazu.

 Jestliže není možné brzdu bezpečně použít, 
resp. nelze pohon okamžitě vypnout, 
nespouštějte elektrický hnací systém, resp. 
okamžitě ho vypněte.

Upozornění
 Během zapínání systému elektrického 

jízdního kola v žádném případě nezatěžujte 
pedály Pedelecu. V opačném případě dojde 
k chybě snímače točivé síly nebo snížení 
asistenčního výkonu.

 Při aktivaci vypínače nesmíte stisknout žádné 
další tlačítko, protože jinak dojde k chybě.

POZOR!

Upozornění
 Při jízdě nikdy nezapínejte vypínač. Není-li 

potřebná podpora motoru, pak k výběru 
stupně podpory [NO ASSIST] stiskněte 
tlačítko se šipkou nahoru nebo dolů.



























































MY20H08-8_1.0_02.09.2019 90

Recyklace a likvidace

10 Recyklace a likvidace  

Toto zařízení je označeno podle 
evropské směrnice 2012/19/EU 
o odpadních elektrických
a elektronických zařízeních (OEEZ) 
a směrnice o akumulátorech 
(směrnice 2006/66/ES). Směrnice

definuje podmínky pro odběr a recyklaci starých 
zařízení v rámci celé EU. Jako spotřebitel jste 
podle zákona povinen odevzdat všechny použité 
baterie a akumulátory. Je zakázáno je vyhazovat 
do domovního odpadu! Výrobce je podle § 9 
zákona (BattG) povinen bezplatně odebírat staré 
akumulátory, a tím plnit povinnosti vyplývající ze 
zákona a přispět k ochraně životního prostředí! 
Pedelec, akumulátor, motor, displej a nabíječka 
jsou cenné suroviny. Podle platných předpisů 
nesmějí být likvidovány spolu s domovním 
odpadem, nýbrž musí být vytříděny a odevzdány 
k recyklaci. Oddělený sběr a recyklace přispívají 
k úspoře surovin a zajišťují, že při recyklaci 
produktu a/nebo akumulátorů jsou dodrženy 
veškeré předpisy pro ochranu zdraví a životního 
prostředí.
 V žádném případě nerozebírejte kvůli likvidaci 

Pedelec, akumulátory ani nabíječky.
 Pedelec, displej, nerozebrané a nepoškozené 

akumulátory, jakož i nabíječky můžete zdarma 
odevzdat každému specializovanému prodejci. 
V jednotlivých oblastech jsou k dispozici i další 
možnosti likvidace.

Jednotlivé díly Pedelec vyřazené z provozu uložte 
na suchém místě, které je chráněno proti mrazu 
a přímému slunečnímu záření.

Nebezpečí požáru a exploze

Poškozený nebo vadný akumulátor může 
způsobit výpadek bezpečnostní elektroniky. 
Zbytkové napětí může vyvolat zkrat. Akumulátor 
se může samovolně vznítit a explodovat.

 Akumulátory, které vykazují vnější poškození, 
je třeba okamžitě vyřadit z provozu a nesmějí 
být nabíjeny.

 Pokud se akumulátor začne deformovat nebo 
z něho začne unikat kouř, odpojte ho ze 
zásuvky a okamžitě informujte hasiče.

 V žádném případě akumulátor nehaste vodou 
a dbejte, aby ani nedošlo ke kontaktu s vodou.

 Vadné akumulátory jsou nebezpečné zboží. 
Vadný akumulátor podle možností co 
nejrychleji odborně zlikvidujte.

 Až do likvidace je třeba akumulátor uskladnit 
v suchu. V blízkosti akumulátorů neskladujte 
hořlavé látky.

Za žádných okolností akumulátor neotvírejte ani 
neopravujte. 

Nebezpečí poleptání pokožky a očí

Z poškozeného nebo vadného akumulátoru 
mohou unikat kapaliny a páry. Mohou způsobit 
podráždění a popálení dýchacích cest.

 Dbejte, aby za žádných okolností nedošlo ke 
kontaktu s unikajícími kapalinami. 

 V případě zasažení očí nebo obtíží 
neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc.

 V případě potřísnění neprodleně omyjte 
pokožku vodou.

 Prostor důkladně vyvětrejte.

VAROVÁNÍ!

POZOR!

Nebezpečí pro životní prostředí

Ve vidlici, tlumiči zadního odpružení 
a hydraulickém brzdovém systému se nacházejí 
toxická maziva a oleje škodlivé pro životní 
prostředí. Pokud proniknou do kanalizace nebo 
podzemních vod, dojde k jejich toxickému 
zamoření.

 Maziva a oleje zlikvidujte ekologickým 
způsobem a v souladu s příslušnými předpisy.

POZOR!



MY20H08-8_1.0_29.08.2019 91

Dokumenty

11 Dokumenty

11.1 Seznam dílů
Informace k seznamu dílů nebyly v době redakční 
uzávěrky ještě k dispozici. Laskavě vyhledejte 
tyto informace v nejnovějším Návodu k obsluze.













MY20H08-8_1.0_29.08.2019 97

Seznam hesel

12 Seznam hesel
A
Akumulátor, 20

- aktivace, 60
- kontrola, 33
- likvidace, 90
- nabíjení, 59

Alternativní vybavení, 7, 100

B
Blatníky,

- zkontrolujte, 56
Blokovací páka ráfkové brzdy 18
Brzda předního kola, 17, 18

- brzdění, 69
Brzda zadního kola, 18
Brzda zpětným sešlápnutím,

- brzdění, 70
Brzda,

- používání přepravní pojistky, 30
Brzdová čelist, 17
Brzdová destička, 17, 18

- údržba, 79
Brzdová páka, 25

- nastavení bodu záběru, 46
Brzdové sedlo, 18
Brzdový kotouč, 18

C
Čepička ventilku, 16

D
Displej, 20, 21, 26

- Nabíjení baterie, 61, 62, 63, 64, 67
- sejmout, 63
- umístit, 62

Doprava – viz Doprava
Doprava, 29

H
Hmotnost,

přípustná celková hmotnost, 8
Hnací systém, 19

- zapnutí, 61, 62

J
Jízdní údaje, 26

- nastavit do výchozího stavu, 65
- změna, 65

K
Kolo,

- údržba, 78
Korunka odpružené vidlice, 15

M
Modelový rok, 8
Motor, 19

N
Nabíječka,

- likvidace, 90
Náboj, 15
Napnutí řemenu, 80
Napnutí řetězu, 80
Nastavovací matice, 17
Nastavovací šroub tlumiče odskoku,

Poloha, 16

Nosič zavazadel, 14
- používání, 57
- změnit, 57

O
Obal, 32
O-kroužek, 17
Osvětlení, 20, 26

- zkontrolujte funkci, 56
Otočný ovladač řazení, 25

P
Páka, 17
Paprsek, 15
Pedál, 18, 19
Plášť, 15
Pou 73
Přední kolo – viz kolo
Prohlášení o shodě ES, 101
Provozní přestávka, 31, 34, 67

- postup, 31
- příprava, 31

První uvedení do provozu, 33

R
Řadicí páčka,

- nastavení, 82
Ráfek, 15

- kontrola, 78
Rám, 14
Řazení převodů,

- řazení, 72
- údržba, 80

Řetěz, 14, 19
- údržba, 80

Řetězové kolo, 19
Řetězový převod, 19
Řídítka, 14, 25
Rychloupínák, 15

Poloha, 16

S
Sedlo, 14

- zjištění výšky sedla, 43, 45
- změna délky posedu, 45
- změna sklonu sedla, 43

Sedlovka, 14
Skladování – viz Skladování
Skladování, 30
Směr jízdy, 19
Stupeň podpory šlapání, 26

- volba, 64
ECO, 26
SPORT, 26
TOUR, 26
TURBO, 26

Světlomet, 19
Systémové hlášení, 26
Systémové nastavení, 26

- změnit, 65
měnitelné, 26

T
Tlumič zadního odpružení,

Konstrukce, 17
Typové číslo, 8

U
Ukazatel na displeji, 19, 25, 55
Ukazatel provozního stavu, 20
Ukazatel stavu nabití, 20
Upínací síla,

- kontrola rychloupínáku, 35
- nastavení rychloupínáku, 35

V
Válečková brzda,

- brzdění, 70
Ventilek, 15

Autoventilek, 15
Dunlop ventilek, 15
Francouzský ventilek, 15

Vidlice, 15
- nastavení tlumiče komprese, 72
Konstrukce, 16
nastavení tlumiče odskoku, 72
Patka, 15

Vzduchová komora, 17
Vzduchový ventilek,

Tlumič zadního odpružení, 17
Vidlice, 16

Z
Zadní světlo, 19
Zámek vidlice,

Poloha, 16
Zimní přestávka - viz Provozní přestávka
Značka minimální hloubky zasunutí, 44








